Copy: BC Cracow, MS 365, pp. 1796–1797.

Quae fuit serenissimorum divae memoriae parentum¹ nostrorum non solum sanguinis verum etiam amoris cum Maiestate Vestra coniunctio, ea ad nos uti filium tota derivavit. Haec vero cum laetorum tristiumque fortunam inter coniunctos principes communem faciat, merito nos utraque in sinu Maiestatis Vestrae deponimus. Nam postquam divinae maiestati prius placuisset optimis nos parentibus orbare et geminato funere domum nostram regiam affligere eidem postea visum est nos paternis sceptris solari, quae nobis incliti ordines amplissimi Regni huius die hesterna concordibus suffragiis detulerunt². Quod Maiestati Vestrae significare voluimus, ut quae ex obitu coniunctissimorum principum vulnus doloris acceperat ex hac nostra in solium paternum provectione solatium caperet. Caeterum cum iustis solvendis dies Ianuarii proximi et inaugurationi regiae solemniter rito Cracoviae peragenda XXXI eiusdem mensis³ sit constitutus maiorem in modum a Maiestate Vestra postulamus, ut et piis serenissimorum parentum caerimoniae manibus officio christianae pietatis parentare et inaugurationem regiam per legatum suum auspiciari velit, nos vicissim nullam occasionem elabi patiemur, quin paribus officiis Maiestatem Vestram demereri adnitamur. Datum Varsaviae XIV Novembris 1632.

¹ Sigismund III and Constance of Austria.

² Władysław IV was elected King of Poland on 8 November 1632.

³ The dates of the coronation in Cracow as well as of the funeral provided by Władysław IV were changed. The funeral of Sigismund III and Constance took place on 4 February, and the coronation was on 6 February 1633.

No. 15

King-elect Władysław IV to Cardinal-Infant Ferdinand

Warsaw, 14 November 1632

Władysław IV, informs Cardinal-Infant Ferdinand that he has been elected King of Poland and Grand Duke of Lithuania. He also notifies the Cardinal-Infant of the dates of the funeral of Sigismund III and Constance as well as of his coronation.

Original: AGR Brussels, SEA 286, fos 85r–86v. Seal.

Vladislaus quartus Dei gratia electus Poloniae rex, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex, electus magnus dux Moschoviae serenissimo principi domino Ferdinando¹ principi Hispaniarum Sacrae Romanae Ecclesiae cardinali cognato nostro carissimo salutem et omnem felicitatem. Serenissime princeps cognate noster carissime.

Postquam divinae maiestati prius placuisset acerbum nobis doloris vulnus per obitum serenissimi divae memoriae parentis² nostri infligere, postea quoque eidem placuit orbitatem et luctum nostrum solari. Nam hestern³ die divino ipsius numine favente in regem Poloniae et magnum ducem Lithuaniae ab inclitis eorundem statibus et ordinibus electi et renuntiati sumus die XXX mensis Ianuarii inaugurationi in urbe Cracoviensi post funus serenissimorum divae memoriae parentum nostrorum ibidem die XXIV eiusdem mensis celebrandum Deo auspicante peragenda⁴. Qua de re pro nostro erga Serenitatem Vestram studio, nuntiare Serenitati Vestrae volumus, maiorem in modum postulamus, velit utrobique testari benevolentiam et affectum suum nobis regiaeque nostrae domui. Quod nos paribus officiis quavis occasione rependere adnitemur Serenitati Vestrae. Cui omnem felicitatem et gloriam a Deo precamur. Datum Varsaviae die XIV mensis Novembris anno Domini MDCXXXII.